Дело №5-82/2/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 февраля 2022 года                                     Республика Татарстан  г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., рассмотрев административный материал по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, в отношении
Зайнутдинова Р.Г..

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Зайнутдинову Р.Г. разъяснены.
У С Т А Н О В И Л:

19 января  2022 года с  22 часов 00 минут  до 23 часа 40 минут Зайнутдинов Р.Г., находясь по адресу: ХХХХ, громко слушал музыку, чем нарушил тишину и покой граждан в ночное время.
В судебное заседание Зайнутдинов Р.Г. не явился, извещен надлежащим образом. Возражений, ходатайств об отложении  судебного заседания не представил. При таких  обстоятельствах суд находит возможным  рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся в деле доказательствам.

Исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Зайнутдинова Р.Г. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении № ХХХ от 19 января 2022 года; сообщением «112»; заявлением ХХХХ объяснением ХХХ., объяснением ХХХ.; рапортом сотрудника УМВД России по Нижнекамскому району.

Согласно статье 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время", в целях данного Закона под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

При таких обстоятельствах, мировой судья считает факт совершения Зайнутдиновым Р.Г. правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, установленным и доказанным.
При назначении наказания суд учитывает личность Зайнутдинова Р.Г. и отношение Зайнутдинова Р.Г. к совершенному административному правонарушению.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах  суд считает возможным назначить наказание в виде   предупреждения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Зайнутдинова Р.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть  обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток.

Мировой судья                                                                      Л.Х. Хайбуллина

2